



## حدیث ماه

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص)، مَنْ أَقْرَضَ مُؤْمِنًا قَرْضًا يَنْتَظِرُ بِهِ مَيْسُورَةَ كَانَ مَالَهُ فِي زَكَاةٍ وَ كَانَ هُوَ فِي صَلَاةٍ مِنَ الْمَلَائِكَةِ حَتَّى يُؤَدِّيَهُ إِلَيْهِ

رسول خدا (ص) هر کس به مؤمنی قرض بدهد و منتظر بماند تا قرض گیرنده گشایش (در کارش) یابد، آن مال ثواب زکات خواهد داشت و قرض دهنده مورد درود فرشتگان باشد تا آنکه قرض گیرنده قرضش را ادا نماید.

## گذر تاریخ

متولدین آذر ماه: مرضیه ماندنی (۵)؛ اصغر شریفی (۶)؛ ایران نریمانی (۲۰)



با عرض معذرت از خانواده رستمی؛ درگذشتگان آبان ماه: ابراهیم رستمی

درگذشتگان آذر ماه: معصومه نریمانی (۱۰) - حاج عباس نریمانی (۲۲) - غلامرضا نریمانی (۲۳) - رسول نریمانی (۲۹)

## ختم 20 هزار صلوات جهت شادی و روحشدها، در گذشتگان و سلامتی متولدین این ماه سهم خانواده شما هزار صلوات

تعداد صلواتهای فرستاده شده تا این زمان 260,000 صلوات

## چگونگی شهادت، تشییع و دفن پیکر مطهر امام حسن مجتبی (ع)

مانعت خود را تا پای جان از دفن امام در آرامگاه رسول خدا (ص) اعلان داشت. حتی کار از این بالاتر گرفت و در نهایت شقاوت و سبعیت، جنازه امام را تیرباران کردند، تا جایی که کفن آلوده به خون شد و مشایعت کنندگان مجبور به تعویض کفن شدند. سرانجام پس از این کشمکش‌ها، شهید مظلوم را در بقیع به خاک سپردند. در سوگ این ریحانه رسول خدا (ص) طبق روایاتی که رسیده، مردم مدینه - که بیشتر آنها از فرزندان انصار بودند - به ماتم نشستند و بازارهای مدینه را بستند. عمر بن بشیر همدانی می‌گوید: «از اسحاق پرسیدم: متی ذل الناس؟ چه موقع مردم ذلیل شدند؟ پاسخ داد: حین مات الحسن و ادعی زیاد و قتل حجر بن عدی؛ پس از شهادت امام حسن (ع) و استلحاق زیاد و قتل حجر بن عدی.

اما این اقدام‌ها همراه با فشارهای افراد منسوب به بنی‌امیه بود، به نحوی که آنها اجازه ندادند تا امام حسن (ع) در خانه حضرت رسول (ص) دفن شود و جسم پاک او را در قبرستان بقیع به خاک سپردند. اما این کار نیز بدون حاشیه‌ها نبود. مظلومیت امام در جریان دفن آن حضرت بیشتر جلب توجه می‌کند. هنگامی که اهل بیت (ع) می‌خواستند طبق وصیت آن حضرت، او را کنار قبر پیامبر (ص) دفن کنند، قداره‌داران بنی‌امیه به مخالفت برخاستند. در این میان «مروان بن حکم» از میان آشوب‌گران فریاد برآورد: «در حالی که عثمان در دورترین نقطه بقیع به خاک سپرده شد، گمان می‌کنید که اجازه می‌دهم حسن بن علی (ع) در خانه رسول خدا (ص) دفن شود؟» پیشتاز آشوب، سوار بر مرکب، ادعای مالکیت خانه را از طریق ارث کرده و

بنا به قول‌های معتبر، امام حسن (ع) روز بیست و هشتم ماه صفر سال ۴۹ هجری در سن ۴۷ سالگی به خاطر خوردن زهر و مسمومیت ناشی از آن به شهادت رسید و در قبرستان بقیع به خاک سپرده شد. «شیخ کلینی» از «ابوبکر حضرمی» نقل می‌کند که: «جعده» دختر «اشعث بن قیس کندی»، امام حسن (ع) را با زهر مسموم کرد. و نیز یکی از کنیزان آن حضرت را زهر داد و مسموم کرد، زهر را برگردانید، ولی آن زهر در درون جان امام حسن (ع) جای گرفت و مجروح کرد و آن حضرت بر اثر آن، شهید شد. هنگامی که امام حسن (ع) به شهادت رسید، امام حسین (ع) او را غسل داد و کفن کرد و جنازه او را درون تابوت گذاشت و به محلی که رسول خدا (ص) در آنجا بر جنازه‌ها نماز می‌خواند، حرکت داد، و بر جنازه نماز خواند.

## خدمتی دیگر از صندوق

شما هم می‌توانید، آخرین مانده حساب پس انداز قرض الحسنه و مانده وام خود را علاوه بر پیامک با ایمیل شخصیتان دریافت کنید جهت فعال سازی ایمیل خود را ارسال فرمائید و یا اینکه به آقای عباس نریمانی مراجعه فرمائید.

شماره پیامک اختصاصی صندوق قرض الحسنه فامیلی شهدای نریمانی ۰۰۰۱۰۰۰۴۰۶۰۳۳۱ می‌باشد در صورت عدم دریافت پیامک، برای خطوط همراه اول عدد ۲ رابه ۸۹۹۹۹ ارسال کنید و برای خطوط ایرانسل عدد ۱ را به شماره ۵۰۰۵ ارسال نمایید.



## اربعین

توطم خیزران و سنگ ها و خواهرت  
 طعم فراق و غربت و غم را چشیده است  
 آبی به کف گرفته و رو سوی علقمه  
 با آه می رود سکینه و خجلت کشیده است  
 این دختر شماس است که خواستند کنیزیش ....  
 لکنت گرفته است و صدایش بریده است  
 نیزه نشین شد حضرت سقا و اهل بیت  
 زخم زبان زهر کس و ناکس شنیده است  
 \*\*\*

گفتی رقیه ... گفت نمی آیم عمه جان!  
 در شام ماند و شهر جدید آفریده است

یک اربعین گذشته و زینب رسیده است  
 بالای تربتی که خودش آرمیده است  
 یا ایها الغریب سلام ای برادرم  
 ای یوسفی که گرگ پیرهنت را دریده است  
 از شهر شام کینه، رسیده مسافرت  
 پس حق بده که چنین داغدیده است  
 احساس میکنم که مادرم اینجا نشسته است  
 در کربلا نسیم مدینه وزیده است  
 بر نیزه بودی و به سرم بود سایه ات  
 با این حساب کسی زینبت را ندیده است  
 این گل بنفشه های تن و چهره ی کبود  
 دارد گواه ، زینبتان داغدیده است

## آموزش احکام نجاسات

حیوانی که خون جهنده دارد و خودش مرده تمام بدنش نجس است  
 بجز قسمتهای بی روح بدن : پشم گوسفند یا پر مرغ  
 انواع عطر، ادکلن، دارو، صابون، مواد غذایی غیر گوشتی مثل پنیر که  
 از خارج وارد میشود اگر یقین به نجاستش نداشته باشیم پاک است

انسانی که فوت می کند تا وقتی که غلش نداده اند تمام بدنش نجس  
 است بجز قسمتهای بی روح بدن مثل: ناخن، مو  
 پوست لب انسان و اعضای دیگر بدن که گاهی کنده می شود اگر  
 وقت افتادش رسیده باشد و کنده شود پاک است و اگر خودمان به  
 زور آن را بکنیم نجس است.

## هوش و سرگرمی (شماره ۹)

احکام: کدامیک از جانداران زیر خون جهنده ندارد؟ الف) گوسفند ب) مرغ ج) مگس د) گربه

(ارسال جواب به شماره ۵۰۰۰۱۰۰۰۴۰۶۰۳۳۱ آخرین فرصت ۱۰/۰۹/۱۳۹۳)

ضمن تشکر از همه شرکت کنندگان، جواب سوال شماره (۸): گزینه (ج) اصول دین  
 ایران ، هاجر ، رسول ، مریم، زهرا (مرتضی)، الیاس، عماد، محمدصادق نریمانی، مرضیه حق شناس  
 «برای مشاهده امتیاز خود در قسمت هوش و سرگرمی به سایت قرض الحسنه مراجعه فرمائید»

## آگهی . تبلیغات



به زودی فروشگاهو امانت فروشی اینترنتی افتتاح می گردد

خواهشمند است در صورتی که محصول و یا هنری دارید جهت درج آگهی اقدام فرمائید.

ضمن تشکر از شما همراه گرامی:

لطفا پیشنهادات و انتقادات خود را جهت بهبود بولتن با ما در میان بگذارید، همچنین شما می توانید مقالات و مطالب خود را از طریق پیامک، سایت و یا ایمیل صندوق برای ما ارسال نمایید تا با نام خودتان در بولتن چاپ گردد.